
Číslo: 1 Pv 167/20/4404-70 Nové Zámky 14.09.2022

EEČ: 2-33-79-2022

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1
Trestného zákona

Rozhodol: prokurátor Okresnej prokuratúry Nové Zámky

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku vyslovujem, že obvinený:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX
väzba: nie
mladistvý

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

sa v skúšobnej dobe, určenej uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX
zo dňa 10.6.2022, spisová značka 1 Pv 167/20/4404-53, ktorým podľa § 216 odsek 1
Trestného poriadku podmienečne zastavil trestné stíhanie, osvedčil.

Podľa ustanovenia § 217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto
rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia
trestného stíhania (§ 9 odsek 1, písmeno e).

Obvinený je trestne stíhaný za skutok spočívajúci v tom, že:

dňa 28.12.2019 v čase od 03:00:52 UTC (univerzálny koordinovaný čas) do

03:00:55 UTC z obce XXXXX prostredníctvom prístupu do internetu cez IP adresu

87.244.195.221, ktorý patrí do rozsahu prideleného spoločnosti ENERGOTEL a.s.,

so sídlom Miletičova 7, Bratislava, použitím internetovej služby Facebook, aplikácie

Messenger, vystupujúc pod menom užívateľa „XXXXX" odoslal inému používateľovi
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internetovej služby Facebook, aplikácie Messenger, vystupujúcemu pod menom

užívateľa „XXXXX" fotografie s označením:

1. 4tccipunqk2sg0k081682013_842118126234125_3420589487284027392_n.

jpg (v prílohe CTR č. 62457010 hash súboru:

b31c5dee383df9ed77bdb90fl5d2da00), na ktorej fotografii je osoba ženského

pohlavia vo veku 4-6 rokov obnažená od pol pása dole s roztiahnutými

nohami, dieťa leží na chrbte, dolné končatiny rozkročené, pravá dolná

končatina zviera s podložkou pravý uhol, oblečená v ružovom tričku s dlhým

rukávom, tričko vyhrnuté nad úroveň pupka; genitálna oblasť nahá; na vulve

sa nachádza tekutina rôsolovitej, sklovitej konzistencie bielej farby (imponuje

ako ejakulát), ktorá steká po vulve do intergluteálnej oblasti a hromadí sa na

podložke, na ktorej dieťa leží,

2. 9fb2afd9mccgc00o81380944_450008889026694_2528186053014061056_n.

mp4 (v prílohe CTR č. 62035995 hash súboru:

8693e9fad8e9a019f5cd5cl0b85d84c2), na ktorej fotografii je osoba ženského

pohlavia vo veku 6-8 rokov obnažená od pol pása dole s roztiahnutými

nohami, dieťa je oblečené v tričku s krátkym rukávom, leží na podložke, dolné

končatiny má zdvihnuté do výšky, roztiahnuté do gynekologickej polohy,

genitálna oblasť obnažená, pootvorený vaginálny otvor; na vulve tekutina

sklovitej konzistencie,

3. e19115zinr40ggos81378864_45737028240309_7169099203631644672_n.m

p4 (v prílohe CTR: č. 62035995 hash súboru:

ec7a7ee489435d27476c21dbe2d036a7), na ktorej fotografii je osoba

ženského pohlavia vo veku 6-8 rokov úplne obnažená v sediacej polohe,

dolné končatiny má rozkročené, horné končatiny voľne položené na stehnách;

ide o dieťa pred zahájením puberty, bez sekundárnych pohlavných znakov -

bez pubického ochlpenia, prsia bez náznaku rastu,

4. eupjlpoa3400k80c82069718_2555062014776464_1312845122974515200_o.

jpg (v prílohe CTR: č. 62350795 hash súboru:

13f1108520ddce36a3e6b19d1e99e4cf), na ktorej fotografii je osoba ženského

pohlavia vo veku 6-8 rokov obnažená od pol pása dole stojaca na pohovke,

pravá dolná končatina je zohnutá v kolene, našľapuje na vyvýšené operadlo,

ľavá dolná končatina vystretá, pravá horná končatina vystretá smeruje nahor,

ľavá horná končatina mierne zohnutá v lakti, dlaň natočená smerom k stropu,

dieťa nemá nohavičky, má oblečené podkolienky ružovej farby a pásikaté

bielo-ružové tričko s dlhým rukávom, poloha dieťaťa odhaľuje nahé genitálie,

ktorých obsah je možné v zmysle § 132 odsek 4 Trestného zákona považovať za
vyobrazenie detskej pornografie.

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX zo dňa 10.6.2022, spisová
značka 1 Pv 167/20/4404-53, bola určená skúšobná doba pre jednotlivých
obvinených nasledovne:

XXXXX, dátum narodenia: XXXXX
12 mesiacov
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Odôvodnenie:

XXXXX prokuratúry XXXXX uznesením spisovej značky 1 Pv 167/20/4404-53

zo dňa 10. júna 2021 rozhodol podľa § 216 odsek 1 písmeno a), písmeno c)

Trestného poriadku o podmienečnom zastavení trestného stíhania vedeného proti

obvinenému mladistvému XXXXX, narodenému XXXXX v Nových Zámkoch, trvale

bytom XXXXX, XXXXX číslo XXXXX, pre prečin rozširovania detskej pornografie

podľa § 369 odsek 1 Trestného zákona skutkovom základe, že

dňa 28.12.2019 v čase od 03:00:52 UTC (univerzálny koordinovaný čas) do

03:00:55 UTC z obce KXXXXX prostredníctvom prístupu do internetu cez IP adresu

87.244.195.221, ktorý patrí do rozsahu prideleného spoločnosti ENERGOTEL a.s.,

so sídlom Miletičova 7, Bratislava, použitím internetovej služby Facebook, aplikácie

Messenger, vystupujúc pod menom užívateľa „XXXXX" odoslal inému používateľovi

internetovej služby Facebook, aplikácie Messenger, vystupujúcemu pod menom

užívateľa „XXXXX" fotografie s označením:

1. 4tccipunqk2sg0k081682013_842118126234125_3420589487284027392_n.

jpg (v prílohe CTR č. 62457010 hash súboru:

b31c5dee383df9ed77bdb90fl5d2da00), na ktorej fotografii je osoba ženského

pohlavia vo veku 4-6 rokov obnažená od pol pása dole s roztiahnutými

nohami, dieťa leží na chrbte, dolné končatiny rozkročené, pravá dolná

končatina zviera s podložkou pravý uhol, oblečená v ružovom tričku s dlhým

rukávom, tričko vyhrnuté nad úroveň pupka; genitálna oblasť nahá; na vulve

sa nachádza tekutina rôsolovitej, sklovitej konzistencie bielej farby (imponuje

ako ejakulát), ktorá steká po vulve do intergluteálnej oblasti a hromadí sa na

podložke, na ktorej dieťa leží,

2. 9fb2afd9mccgc00o81380944_450008889026694_2528186053014061056_n.

mp4 (v prílohe CTR č. 62035995 hash súboru:

8693e9fad8e9a019f5cd5cl0b85d84c2), na ktorej fotografii je osoba ženského

pohlavia vo veku 6-8 rokov obnažená od pol pása dole s roztiahnutými

nohami, dieťa je oblečené v tričku s krátkym rukávom, leží na podložke, dolné

končatiny má zdvihnuté do výšky, roztiahnuté do gynekologickej polohy,

genitálna oblasť obnažená, pootvorený vaginálny otvor; na vulve tekutina

sklovitej konzistencie,

3. e19115zinr40ggos81378864_45737028240309_7169099203631644672_n.m

p4 (v prílohe CTR: č. 62035995 hash súboru:

ec7a7ee489435d27476c21dbe2d036a7), na ktorej fotografii je osoba

ženského pohlavia vo veku 6-8 rokov úplne obnažená v sediacej polohe,

dolné končatiny má rozkročené, horné končatiny voľne položené na stehnách;

ide o dieťa pred zahájením puberty, bez sekundárnych pohlavných znakov -

bez pubického ochlpenia, prsia bez náznaku rastu,

4. eupjlpoa3400k80c82069718_2555062014776464_1312845122974515200_o.

jpg (v prílohe CTR: č. 62350795 hash súboru:

13f1108520ddce36a3e6b19d1e99e4cf), na ktorej fotografii je osoba ženského

pohlavia vo veku 6-8 rokov obnažená od pol pása dole stojaca na pohovke,

pravá dolná končatina je zohnutá v kolene, našľapuje na vyvýšené operadlo,
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ľavá dolná končatina vystretá, pravá horná končatina vystretá smeruje nahor,

ľavá horná končatina mierne zohnutá v lakti, dlaň natočená smerom k stropu,

dieťa nemá nohavičky, má oblečené podkolienky ružovej farby a pásikaté

bielo-ružové tričko s dlhým rukávom, poloha dieťaťa odhaľuje nahé genitálie,

ktorých obsah je možné v zmysle § 132 odsek 4 Trestného zákona považovať za

vyobrazenie detskej pornografie.

Podľa § 216 odsek 2 Trestného poriadku bola obvinenému mladistvému

XXXXX určená skúšobná doba 12 (dvanásť) mesiacov, ktorá začala plynúť dňom

23.06.2021, t. j. od právoplatnosti uznesenia o podmienečnom zastavení trestného

stíhania voči jeho osobe.

V zmysle § 217 odsek 1 Trestného poriadku, ak obvinený v priebehu

skúšobnej doby viedol riadny život, splnil povinnosť nahradiť spôsobenú škodu

a vyhovel aj ďalším uloženým obmedzeniam a povinnostiam, prokurátor rozhodne,

že sa obvinený osvedčil. Inak rozhodne, a to aj počas skúšobnej doby, že sa

v trestnom stíhaní pokračuje. O osvedčení alebo o pokračovaní v trestnom stíhaní

vydá uznesenie.

Skúšobná doba u obvineného mladistvého XXXXX uplynula 23.06.2022.

Obvinenému mladistvému rozhodnutím o podmienečnom zastavení trestného

stíhania nebola uložená povinnosť nahradiť škodu a neboli mu uložené ani iné

obmedzenia.

Po uplynutí skúšobnej doby bol zabezpečený odpis registra trestov a výpis

z ústrednej evidencie priestupkov na obvineného mladistvého, tiež správa mesta

XXXXX, správa Okresného riaditeľstva Policajného zboru XXXXX, Odboru

poriadkovej polície, Obvodného oddelenia Policajného zboru XXXXX, a správa

o povesti XXXXX XXXXX so zameraním, či sa obvinený mladistvý počas skúšobnej

doby dopustil trestného činu, priestupku alebo iného protiprávneho konania.

Z obsahu doručených listín bolo zistené, že v priebehu skúšobnej doby sa

obvinený mladistvý nedopustil žiadneho trestného činu a nebol postihnutý

v skúšobnej dobe za priestupok a ani iné protiprávne konanie. Zo správ Okresného

riaditeľstva Policajného zboru XXXXX, Odboru poriadkovej polície, Obvodného

oddelenia XXXXX zo dňa 30.06.2022 vyplynulo, že sa voči obvinenému

mladistvému XXXXX neviedlo trestné stíhanie. Zo správy mesta XXXXX vyplynulo,

že o obvinenom mladistvom nemajú žiadne negatívne poznatky a stále býva na

adrese (vyššie uvedeného) trvalého pobytu. Zo správy o povesti XXXXX, XXXXX

vyplynulo, že študuje v maturitnom odbore mechanik strojov a zariadení, má len 19

ospravedlnených hodín, jeho prospech je veľmi dobrý (obidva polroky ukončil

s hodnotím „prospel veľmi dobre“), má dobré správanie, do školy chodí včas a riadne

upravený, pomôcky si nosí, úlohy riadne a včas plní, povahu má priateľskú, tichú,

voči spolužiakom a pedagógom prejavu úctu, zo strany rodičov sú jeho známky
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a dochádzka pravidelne kontrolované. Na základe uvedeného možno konštatovať,

že obvinený mladistvý viedol riadny život počas celej skúšobnej doby.

Vzhľadom na to, že u obvineného mladistvého boli splnené zákonné
podmienky vyslovenia, že sa v skúšobnej dobe podmienečného zastavenia trestného
stíhania osvedčil, rozhodol som tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto
uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má
odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Michal Škvára
prokurátor


